
B. O. Sel E.—Num. 132____________________ 2 junio 1976 _______________________________________ 10643

del siguiente al de su inserción en el «Boletín Oficial del Es­
tado», de conformidad con lo dispuesto en el artículo 122 y si­
guientes de la vigente Ley de Procedimiento Administrativo:

Lo digo a V. S- para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 17 de mayo de 1976.—El Director general, José An­

tonio Sánchez Velayos.

Sr. Subdirector de Gestión de Personal.

10707 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades e Investigación por la que se convocan a 
concurso de traslado las cátedras de Universidad 
que se indican.

Vacantes las cátedras, de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente Resolución,

Esta Dirección General ha resuelto:
1. ° Anunciar la provisión de las mismas a'concurso de tras­

lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Leyes 
de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970, 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos inde­
pendientes.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los catedráticos de 
disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernumera­
rios o excedentes que hayan permanecido un año, como mínimo, 
en esta situación y los que hayan sido titulares de la misma 
disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de otra dis­
tinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios expedida según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial del Ministerio del 
28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar del si­
guiente al de la publicación de esta Resolución en el «Boletín 
Oficial del Estados, por conducto de la Universidad donde 
presten sus servicios y con informe del Rectorado de la misma, 
y si se trata de Catedráticos en situación de excedencia volun­
taria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, deberán 
presentarlas directamente en el Registro General del Departa­
mento o en la forma que previene el artículo 66 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S: para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de mayo de 1976.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Mariano Apa­
ricio Bosch-

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO QUE SE CITA
*Análisis matemático 2.°» de la Facultad de Ciencias de la 

Universidad de Santander.
«Química analítica- de la Facultad de Ciencias de la Uni­

versidad de Salamanca.

10708 RESOLUCION del Tribunal de la oposición a la cá­
tedra del grupo XVI de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de Córdoba por la que se 
señala lugar, día hora para la presentación de 
los opositores.

Se convoca a los señores opositores a la cátedra del gru­
po XVI, «Bioquímica y Química agrícola», de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Agrónomos de Córdoba, convocada por 
Orden de 15 de marzo de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 
17 de mayo), para que efectúen su presentación ante este Tribu­
nal el día 15 de septiembre próximo, a las diez horas, en el Ins­
tituto de Edafología y Biología Vegetal del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, Serrano, 115 bis. En dicho acto harán 
entrega al Tribuna] de los trabajos profesionales y de investiga­
ción. asi como de la Memoria, por triplicado, sobre concepto, 
método, fuentes y programas de las disciplinas que comprende 
la cátedra y cuantos méritos puedan alegar los opositores.

El Tribunal dará a conocer el cuestionario para el tercer 
ejercicio e indicará la forma de realizar el cuarto.

Asimismo, y si a ello hubiere lugar, se realizará el sorteo 
para fijar el orden de actuación durante los ejercicios.

Madrid, 13 de mayo de 1976.—El Presidente del Tribunal, 
Eduardo Primo Yúfera.

10709 RESOLUCION del Tribunal del concurso-oposición 
a la plaza de Profesor agregado de «Historia de las 
doctrinas económicas» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de 
Málaga, por la que se cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores a la plaza de Profesor agre­
gado de «Historia de las doctrinas económicas» de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de

Málaga, convocado por Orden de 16 de octubre de 1974 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 30 de octubre) para efectuar su pre­
sentación ante este Tribunal a las doce y treinta minutos del 
día 21 de junio próximo, en los locales de la sala de grados de 
la Facultad de Económicas de la Universidad Autónoma de Ma­
drid y hacer entrega de una Memoria, por triplicado, sobre el 

- concepto, método, fuentes y programa de la discipiina, así como 
de los trahajos científicos y de investigación y demás méritos 
que puedan anortar, rogándose a los señores opositores que 
acompañen una relación, por quintuplicado, de dichos trabajos.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal en orden a la práctica de los dos últimos 
ejercicios y se efectuará el preceptivo sorteo para determinar el 
orden de actuación.

Madrid. 25 de mayo de 1976.—El Presidente del Tribunal, Fe­
lipe Ruiz Martín.

10710 RESOLUCION del Tribunal de oposiciones para la 
provisión de cátedras de Filosofía de Institutos Na­
cionales de Enseñanza Media por la que se convoca 
a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos a las oposiciones para la pro­
visión de cátedras de Filosofía de Institutos Nacionales de Ense­
ñanza Media, convocadas por Orden de 18 de diciembre de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero de 1976), para efec­
tuar su presentación ante este Tribunal a las nueve horas del 
dia 3 de julio próximo, en los locales del edificio B de la Fa­
cultad de Filosofía y Letras de la Universidad Complutense 
(Ciudad Universitaria. Madrid), y hacer entrega de una Me­
moria acerca del concepto y metodología de la disciplina y un 
programa razonado de la misma (con enumeración de lecciones), 
así como de los trabajos y demás méritos que puedan aportar, 
efectuándose el sorteo para determinar el orden de actuación 
indicado en la norma 6.3.2 de la citada convocatoria.

Asimismo, y de conformidad con la norma 1.3 de la repetida 
convocatoria, se hace público que el ejercicio práctico —que ,se 
realizará en primer lugar dentro del orden de los ejercicios— 
consistirá en un comentario de textos filosóficos.

Terminado el acto de presentación, se hará público cuándo 
y en qué locales se realizará el primer ejercicio, significando 
a los señores opositores que deberán llevar consigo en todo 
momento el documento nacional de identidad.

Madrid, 28 de mayo de 1976 —El Presidente, José Todoli.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

10711 RESOLUCION del Instituto Nacional de Denomina­
ciones de Origen por la que se hace pública la com­
posición del Tribunal que ha de juzgar las pruebas 
y la fecha del sorteo público para determinar el 
orden de actuación de los opositores que hayan de 
tomar parte en la oposición libre para cubrir tres 
plazas de Ingenieros o Titulados Superiores del Ins­
tituto Nacional de Denominaciones de Origen.

Do conformidad con lo establecido en la base 5-2, de-la Re­
solución de este Instituto de fecha 7 de noviembre de 1975 
(«Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciembre de 1975), por la 
que se convoca oposición libre para cubrir tres vacantes de In­
genieros o Titulados Superiores,

Este Instituto ha resuelto:

1.» Constitución del Tribunal.

Este Instituto ha resuelto designar el Tribunal calificador, 
constituido de la siguiente forma:

1.1. Presidente.

Don Salvador Ruiz-Berdejo y Silóniz, Ingeniero Agrónomo, 
Director del Instituto Nacional de Denominaciones de Origen.

1.2. Vocales Función Pública.

1.2 1. Titular: Don José María Peña Vázquez, Vicesecretario 
general Técnico de Información* y Legislación del Ministerio de 
Agricultura.

1 2.2. Suplente: Don José Francisco Peña Díaz, Jefe de Sec­
ción Legislación- del Ministerio de Agricultura.

1.3. Vocales Subsecretaría.

1.3.1. Titular: Don José Antonio Uriol Blancas, Ingeniero 
Agrónomo, Jefe del Negociado de Delegaciones Provinciales.

1.3.2. Suplente: Don José Iberlucea Zabaiza, Ingeniero Agró­
nomo, Jefe Negociado de Coordinación e Información..



1.4. Vocales I.M.O.P.A.
1.4.1. Titular: Don Fernando Miranda de Larra y Onís, Inge­

niero Agrónomo. Jefe de la Sección de Primeras Materias, Pro­
ductos Transformados y Material Agrícola del Servicio de De­
fensa contra Fraudes.

1.4.2. Suplente: Don José Joaquín García del Castillo Martín, 
Ingeniero Agrónomo, Jefe de la Sección de Semillas, Frutos y 
Viveros.

1.5. Vocales I.N.D.O.

1.5.1. Titular: Don Luis Muñiz Urech, Ingeniero Agrónomo, 
Jefe de la Sección de Estudios y Desarrollo de las Reglamenta­
ciones de los Productos sometidos a control de calidad.

1.5.2. Suplente: Don Alvaro Amaiz Arrillaga, Ingeniero 
Agrónomo, Jefe de Negociado de Estudios Técnicos para Mejora 
de la Calidad.

1.6. Secretario.

1.6.1. Titular: Don Ricardo García Pérez, Ingeniero Agróno-  
mo, Jefe de Negociado de Productos Especiales.

1-6.2. Suplente: Don Antonio Gallego de Chaves, Ingeniero 
Agrónomo, Jefe de Negociado de Coordinación con los Consejos 
Reguladores.

2. Sorteo público.

El sorteo para determinar la actuación de los aspirantes 
tendrá lugar a las doce horas en la Secretaría General del Ins­
tituto Nacional de Denominaciones de Origen, Ministerio de 
Agricultura, paseo Infanta Isabel, 1, al día siguiente de haber 
transcurrido quince días hábiles desde la publicación de esta 
Resolución en el «Boletin Oficial del Estado».

Madrid, 1 de junio de 1976.—El Director. Salvador Ruiz-Berde- 
jo y Silóniz.

MINISTERIO DE COMERCIO

10712 RESOLUCION del Instituto de Reforma de las Es­
tructuras Comerciales por la que se eleva a defini­
tiva la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos a tomar parte en la oposición para ingre­
so, en turno libre, en la Escala de Auxiliares 
(Taquígrafos y Estenotipistas).

Ilmo. Sr.: Habiendo transcurrido el plazo previsto en el apar­
tado 4.3 de la Resolución de este Instituto de Reforma de las 
Estructuras Comerciales de 5 de noviembre de 1975 («Boletín 
Oficial del Estado» número 285, correspondiente al día 27 del 
mismo mes) para la interposición de reclamaciones a la lista 
provisional, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 22 de marzo de 1976, número 70, sin que se haya formulado 
ninguna, esta Dirección, en cumplimiento de lo dispuesto en el 
apartado 4,4 de la referida Resolución, ha resuelto elevar a 
definitiva la citada relación.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. I. 
Madrid, 5 de mayo de 1976.—El Director general, Manuel 

de Hermenegildo y Rodríguez.

Ilmo. Sr. Secretario general del IRESCO.

ADMINISTRACION LOCAL

10713 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Al­
mería referente a la oposición a una plaza de 
Practicante de la Beneficencia Provincial.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 81, de 7 de 
abril de 1976, aparece publicado el texto íntegro de la convo­
catoria y programa para cubrir, mediante oposición libre una 
plaza de Practicante de la Beneficencia Provincial de esta exce­
lentísima Diputación, hallándose dotada dicha plaza con el suel­
do correspondiente al coeficiente 1,9, dos pagas extraordinarias, 
trienios y demás retribuciones o emolumentos que correspondan 
con arreglo a la legislación vigente.

El plazo de presentación de solicitudes es de treinta días 
hábiles, contados a partir del siguiente al en que aparezca el 
presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Almería, 8 de abril de 1978.—El Presidente Juan de Oña 
Iribarne.—3.193-E.

10714 RESOLUCION de la Diputación Provincial de Ciu­
dad Real referente al concurso restringido para 
proveer en propiedad la plaza de Médico-Jefe del 
Servicio de Medicina Interna de la Beneficencia 
Provincial.

En el «Boletín Oficial» de la provincia, número 42, corres­
pondiente al día 7 de abril actual, se inserta íntegramente la 
convocatoria de concurso restringido de méritos para proveer, en 
propiedad, la plaza de Médico-Jefe del Servicio de Medicina 
Interna de la Beneficencia Provincial.

La plaza está dotada con el sueldo correspondiente al coefi­
ciente 4, pagas extraordinarias, trienios y demás retribuciones 
o emolumentos que correspondan con arreglo a la legislación 
vigente.

Serán admitidos al concurso todos los Médicos de la Beni- 
ficencia que figuren incluidos en algún escalafón provincial, 
cualquiera que sea su situación administrativa.

El plazo de presentación de instancias es de treinta días 
hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación 
del presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

A las instancias se acompañará el resguardo de haber sa­
tisfecho en la Depositaría de Fondos Provinciales la cantidad 
de 500 pesetas en concepto de derechos para tomar parte en 
el concurso.

Asimismo, se acompañarán los documentos justificativos de 
los méritos que aleguen los concursantes.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Ciudad Real, 10 de abril de 1976.—El Presidente. Fernando 

de Juan.—El Secretario general, Matías Flores.—3.078-E.

10715 RESOLUCION del Ayuntamiento de Amposta por 
la que se anula la oposición para la provisión de 
una plaza de Auxiliar administrativo.

Advertida la publicación errónea de resolución del Ayun­
tamiento de Amposta en el «Boletín Oficial del Estado» nú­
mero 125, de 25 de mayo de 1976, queda anulada dicha publi­
cación referida a provisión de una plaza de Auxiliar admi­
nistrativo.

Amposta, 28 de mayo de 1976.—4.024-A.

10716 RESOLUCION del Ayuntamiento de Getafe refe­
rente al concurso para proveer en propiedad la 
plaza de Viceinterventor de Fondos de esta Corpo­
ración.

A tenor del artículo 6, párrafo 1.º del Decreto de 27 de junio 
de 1968, se hace público el Tribunal calificador del concurso 
para proveer en propiedad la plaza de Viceinterventor de Fon­
dos de este Ayuntamiento. Estará constituido de la siguiente 
forma:

Presidente: Señor Alcalde, don Angel Arroyo Sonberón, o 
miembro de la Corporación en quien delegue.

Vocales:

Representante de la Dirección General de Administración 
Local, Letrado don Angel Sánchez Bravo.

Representante de la Abogacía del Estado, Abogado del Es­
tado don Francisco Linde Paniagua; suplente, Abogado del Es­
tado don Julián Camacho García.

- Representante del Profesorado Oficial, Profesor don Angel 
Ballesteros Fernández; suplente, don Rafael Barril Dosset.

El Interventor de Fondos del Ayuntamiento don José María 
López Fernández Clemente.

El Secretario general de la Corporación, don José Fariña 
Jamardo que actuará de Secretario.

Durante el plazo de quince, días hábiles contados a partir 
de la publicación de este anuncio en el último de los boletines 
oficiales podrán formularse por los interesados reclamacio­
nes o recusaciones en relación con el Tribunal designado o de 
alguno de sus miembros.

Getafe, 26 de abril de 1.976.—El Aloalde.—3.460-E.

10717 RESOLUCION del Organo de Gestión de los Servi­
cios Hospitalarios de la Diputación Provincial de 
León por la que se convoca concurso para la pro­
visión de una plaza de Jefe del Servicio de Ana­
tomía patológica.

El Consejo de Administración de los Servicios Hospitalarios 
de la excelentísima Diputación Provincial de León, convoca 
concurso para la provisión de una plaza de Jefe del Servicio 
de Anatomía patológica.

Los aspirantes presentarán la solicitud dirigida al señor Pre­
sidente del Consejo de Administración de los Servicios Hospita­
larios durante el plazo de treinta días naturales a partir del 
siguiente al de publicación del presente anuncio.

Las bases del concurso, así como los requisitos, han sido 
publicados en el «Boletín Oficial» de la provincia, número 70, 
de 25 de marzo de 1976.

León, 12 de abril de 1976.—El Presidente.—3.198-E.


